Администрация города Волгодонска
Выписка из ПРОТОКОЛА
12.03.2013											№ 5
г. Волгодонск
заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Председатель – Н.В.Полищук
Ответственный секретарь – Е.М.Сапрыгина
Члены комиссии: Е.М.Белякова, Л.М.Гуркина, С.Г.Заболотских, М.В.Кочеткова, С.Ю.Касич, В.П.Самойлин, М.Г.Сивохина, О.С.Саидова, А.А.Шевченко, А.В.Дорохин.

Присутствовали: В.В.Тютюнников, Д.С.Шушаков, Т.Н.Неделина, несовершеннолетние, родители, классные руководители.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации спортивно-массовой работы с несовершеннолетними по месту жительства и привлечению к занятиям спортом несовершеннолетних, состоящих на учете КДН и ЗП.
Докладчик: В.В.Тютюнников, ведущий специалиста Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска
2. Об итогах проведения оперативно-профилактического мероприятия «Семья» и рассмотрении вопросов по исполнению циркуляра ГУ МВД России «Волгодонское»
Докладчик: Н.В.Полищук, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию, председатель комиссии, по информации Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»
3. О решении вопроса дальнейшего обучения Шаповаловой Н.В. в ГБОУ НПО РО ПЛ № 72.
Докладчик: Е.М.Сапрыгина – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска.
4. О рассмотрении представления Прокуратуры города Волгодонска от 22.02.2013.
Докладчик: Е.М.Сапрыгина – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска.
5. Рассмотрение дел об административных правонарушениях.

1.СЛУШАЛИ:
В.В.Тютюнникова - информация прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска принять к сведению.

2.СЛУШАЛИ:
Н.В.Полищук – информация прилагается.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.	Информацию межмуниципальное управление МВД России «Волгодонское» об итогах проведения оперативно-профилактического мероприятия «Семья» принять к сведению.
2.	Управлению образования г.Волгодонска (Н.В.Белан), Межмуниципальному Управлению МВД России «Волгодонское» (Ю.Ю.Середа), Управлению здравоохранения г.Вологодонска (В.Я.Гапон), ГБУСОН РО «СРЦ г.Волгодонска» (Г.В.Голикова):
2.1. подготовить совместный приказ о дополнительных мероприятиях по профилактике семейного неблагополучия в рамках взаимодействия между общеобразовательными учреждениями, включая проведение родительских собраний, разъяснительных бесед, донесения до всех заинтересованных лиц межведомственного соглашения органов системы профилактики, в срок до 19.04.2013.
2.2. разработать план мероприятий, направленных на раннюю профилактику семейного неблагополучия, выявление фактов неисполнения родителями обязанностей по воспитанию детей, с учетом их проведения 1 раз в месяц в течение пяти дней.
3.	Управлению образования г.Волгодонска (Н.В.Белан):разработать график работы специалистов органов опеки и попечительства Управления г.Волгодонска в выходные и праздничные дни в случае возникающей необходимости изъятия детей из семей, оказавшихся в социально-опасном положении, угрожающем жизни и здоровью детей, по согласованию с прокуратурой города Волгодонска.

3.СЛУШАЛИ:
Е.М.Сапрыгину – информация прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Начальнику ОДН ОП-1 МУ МВД России «Волгодонское» Е.Ю.Урядниковой совместно с начальником отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска М.В.Кочетковой организовать посещение несовершеннолетней Н.В.Шаповаловой по месту жительства с целью проведения профилактической беседы, мотивации к получению образования и профессии.

4.СЛУШАЛИ:
Е.М.Сапрыгину – информация прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.	Ведущему специалисту – ответственному секретарю КДНиЗП Е.М.Сапрыгиной:
1.1. Пригласить 19.03.2013 Л.Н.Храмцову в КДНиЗП для выдачи копий протокола внепланового заседания КДНиЗП от 11.12.2012 и представления ГКОУ РО школа-интернат VI вида.
1.2. Подготовить ответ на представление Прокуратуры города Волгодонска от 22.02.2013.

5.СЛУШАЛИ:
Е.М.Сапрыгину – о рассмотрении дел об административных правонарушениях в отношении:
Всего рассмотрено 46 дел в отношении родителей и несовершеннолетних, в том числе 42 административных протокола по статьям:

	ч.1 ст.5.35
КоАП РФ
	ч.1 ст.20.20 КоАП РФ
	ст.19.15 ч.1 КоАП РФ
	ст.8.2 ОЗ
№273-ЗС
	ч.4 ст.2.5 ОЗ
№273-ЗС
	ст.20.22 КоАП РФ

	26
	2
	1
	3
	9
	1

6 административных протоколов прекращены по истечению сроков давности привлечения к административной ответственности.
Вынесены 37 гражданам наказания, из них:
- 10 человек подвергнуты штрафам на общую сумму 2600 руб.;
- 24 родителям и 3 несовершеннолетним вынесены предупреждения.
Сняты с учета 2 несовершеннолетних: 1 – по достижению совершеннолетия, 1 - по исправлению.

Председатель								Н.В.Полищук

Ответственный секретарь						Е.М.Сапрыгина